ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

17.04.2017  № 58
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 26.01.2016 № 17

 « Об утверждении Порядка предоставления  в 2017 году субсидий сельским (городскому) поселениям из областного и районного бюджетов для выплаты субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство  на возмещение части затрат по производству молока»
В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальной программой Москаленского муниципального района  Омской области "Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской Области» на 2014-2020  годы, утвержденной постановлением  Главы  Москаленского муниципального района Омской области от  01 ноября 2013 года № 143, решением Совета Москаленского муниципального района от  17 апреля 2013 года № 19 «Об утверждении  формы соглашения  о передаче  полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях», постановляю:
1.  Порядок предоставления в 2017 году субсидий сельским (городскому) поселениям из областного и районного бюджетов для выплаты субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство  на возмещение части затрат по производству молока, утвержденный постановлением главы Москаленского муниципального района от 26.01.2017 №17 , изложить  в редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  источниках   официального опубликования.
3. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить  на заместителя главы, начальника отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Петрущенко Н.А.

Глава  Москаленского

муниципального района                                              А.Я.Гейнц

Приложение

к постановлению Главы

Москаленского муниципального района

 от 17.04. 2017г. № 58
ПОРЯДОК

предоставления  субсидий сельским (городскому) поселениям из областного и районного бюджетов для выплаты субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство  на возмещение части затрат по производству молока

I. Общие положения

 1. Настоящий Порядок   определяет  цели предоставления субсидий сельским (городскому) поселениям из областного и районного бюджетов для выплаты субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее  – ЛПХ) на возмещение части затрат по производству молока (далее – субсидии) в соответствии с соглашениями о передаче  полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, а также порядок возврата субсидий на возмещение части затрат по производству молока в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
2.Целью предоставления субсидии является  возмещение части затрат по производству молока в ЛПХ.
3.Размеры субсидий рассчитываются по ставкам, определяемым Министерством сельского хозяйства и продовольствия  Омской области (далее - Министерство).
4. К субсидированию принимаются объемы молока, произведенные с 21 декабря предшествующего  года.
 5. Субсидии  предоставляются в соответствии с бюджетной росписью сельских (городского)  поселений (далее – поселений) Москаленского муниципального района Омской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных поселениям.
6. К категории получателей субсидии относятся  ЛПХ, соответствующие на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, следующим требованиям:
      1) отсутствие иной просроченной задолженности перед местным бюджетом;

      2) не получение средств из местного бюджета в соответствии с иными муниципальными правовыми актами Москаленского муниципального района Омской области.
7. Отдел сельского хозяйства и продовольствия Москаленского муниципального района (далее – Отдел) рассматривает сводные справки-расчеты,  представляемые поселениями для получения субсидий, обобщает   и  предоставляет распределение денежных средств в Комитет финансов и контроля.
8.  Основаниями для отказа в предоставлении субсидии на возмещение части затрат по производству молока  являются:
        1) несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным настоящим порядком, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

        2) недостоверность предоставленной получателем субсидии информации;

       3) несоответствие заявителя категориям получателей субсидий,

установленных настоящим Порядком;

       4) несоблюдение заявителем условий, предусмотренных настоящим Порядком;
        5) распределение в полном объеме бюджетных средств, предусмотренных   бюджетной росписью  поселения в текущем году на предоставление субсидий.

9.  В случае принятия решения о предоставлении субсидий поселениям Комитет финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее – КФиК) перечисляет субсидии на счета поселений для выплаты ЛПХ.
10.  Проверка предоставленных субсидий осуществляется Отделом сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области (в соответствии с  решением Совета Москаленского муниципального района от  17 апреля 2013 года № 19 «Об утверждении  формы соглашения  о передаче  полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях» проверка предоставленных субсидий осуществляется поселениями). Контроль за выполнением условий предоставления субсидии осуществляется  Комитетом финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области.
II. Общие условия предоставления субсидий
11.  Субсидии предоставляются при условии:

1) заключения соглашения с администрацией Москаленского муниципального района о передаче  полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях.

2)  предоставления в Отдел ежемесячной отчетности по форме приложения  к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области и ежеквартальной отчетности по форме приложения №2 к настоящему порядку в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
3) согласия получателя субсидии (за исключением случаев, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ) на осуществление поселением и органами муниципального финансового контроля  проверок соблюдения им условий, цели и порядка предоставления субсидий. Данное условие подлежит включению в соглашение заключенное с поселением.

Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, установленной Комитетом финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района, в соответствии с подпунктом «д» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 6 сентября 2016 года №887.

Соглашением предусматривается:

- случаи возврата в местный бюджет получателями субсидии в текущем финансовом году остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году.

III. Условия и порядок предоставления субсидий

12. Субсидии предоставляются поселениям по ставке, определенной Министерством в размере 2,6 рублей за 1 литр молока сданного на промышленную переработку заготовителям, при условии софинансирования 99,9 % из областного бюджета и 0,1% из районного бюджета.
13. Для предоставления субсидии поселения ежемесячно направляют в Отдел
сводную справку-расчет по форме приложения №1 к настоящему порядку.
IV. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их представлении

14.  Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при подтверждении потребности в указанных субсидиях в соответствии с решением Министерства.
15. В случае нарушения условий предоставления субсидий, установленных настоящим порядком, полученные субсидии подлежат возврату в течении 5 рабочих дней со дня получения письменного уведомления поселения о необходимости возврата субсидий с указанием реквизитов. Субсидии подлежат возврату в течении 30 рабочих дней со дня получения уведомления о возврате субсидий.

16. В случае нарушения получателями субсидий срока возврата субсидий,  установленного пунктом 16 настоящего порядка, субсидии возвращаются в местный бюджет в судебном порядке.

Приложение № 1

к Порядку предоставления

 субсидий гражданам, ведущим личное

 подсобное хозяйство на возмещение

 части затрат по производству молока
СВОДНАЯ СПРАВКА - РАСЧЕТ

    на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока ______________сельского поселения Москаленского  муниципального района Омской области

за   ___________2017 года

                                                                              месяц
	№

	Заготовитель 1
	Заготовитель
2
	Заготовитель
i 3
	Итого по поселению

	1
	               2
	             3
	            4
	           …..
	…

	1.
	Наименование Заготовителя

	2.
	Юридический адрес, тел.

	3.
	ИНН

	4.
	Ф.И.О. руководителя

	5.
	Количество обслуживаемых ЛПХ, ед.

	6.
	Коров во всех обслуживаемых ЛПХ на начало отчетного месяца, голов

	7.
	Закуплено молока за месяц, литров

	8.
	Субсидировано  молока за месяц, литров

	9.
	Подлежит выплате ЛПХ за молоко по договорной закупочной цене, рублей

	10.
	Фактическая средняя закупочная цена для ЛПХ, руб/л

	11
	Реализовано молока переработчикам, всего, литров

	12.
	Сумма субсидии гражданам, ведущим ЛПХ всего, рублей в т. ч

	из областного бюджета

	из местного бюджета

Глава администрации поселения _______________(      ______________)

                                                                                          (подпись)                                ФИО

Печать